
 

Istituto Istruzione Superiore 

C.A. Dalla Chiesa – A. Spinelli  
 

Istituto Tecnico Amministrazione-Finanza–Marketing “ALTIERO SPINELLI” 
Istituto Profess.le Industria-Artigianato-Servizi “CARLO ALBERTO DALLA CHIESA” 

Codice Fiscale Ente: 84009280037 – Codice Univoco Ufficio: UFQ4IA 

 

 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 
sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO   l’art. 36, comma 2, lett. b)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e l’articolo 95, commi 4 e 5; 
VISTO   il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive 

del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”;                                
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento 

concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche"; 

CONSIDERATO  che il servizio oggetto della presente procedura non rientra nelle categorie 
merceologiche rinvenibili tra le convenzioni o sul Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (MePA) di Consip S.p.a, ai sensi del decreto-legge 7 maggio 2012, n. 52, 
convertito, con modificazioni dalla legge 6 luglio 2012, n. 94, recante disposizioni urgenti 
per la razionalizzazione della spesa pubblica, della legge 24 dicembre 2012, n. 228, 
recante disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato 
(legge di stabilità 2013), e della legge 28 dicembre 2015, n. 208, recante disposizioni per 
la formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (legge di stabilità 2016); 

RILEVATA l’esigenza di di avviare la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture ai sensi 
dell’art. 36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016; 

RITENUTO  opportuno procedere, in relazione alle proprie specifiche esigenze, all’affidamento del 
servizio per la realizzazione dei Viaggi d’istruzione previsti dal POF 2018/2019; 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

È indetta la procedura negoziata (ai sensi dell’art.  36, comma 2, lett b) del D.lgs. n. 50 del 2016) per 

l’affidamento del servizio della fornitura di “Viaggi e Visite Istruzione 2018/2019”. Gli operatori 

economici da invitare alla procedura saranno individuati mediante indagine di mercato. 

 

 

 



 

 

Sede Centrale-Via Colombera 8-28887 OMEGNA- 0323 62902- 0323 867161 
vbis00400b@istruzione.it – vbis00400b@pec.istruzione.it 

Ist. Tecn. Amm.-Fin.-Mark.-Via Colombera 8-28887 Omegna (VB) Centralino 0323 
62902/866350-0323 867161 

Ist. Prof. Ind.-Artig.-Serv.-Via XI Settembre, 3-28887 Omegna (VB)  Centralino 0323 866185- 
0323 866069 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio prescelto per l’aggiudicazione del servizio di cui all’articolo 1 è quello della Offerta 

economicamente più vantaggiosa rispetto alla base di gara, ai sensi dell’articolo 95, comma 3, del 

decreto legislativo d.lgs. n. 50 del 2016. L’Istituto procederà all’aggiudicazione della gara anche in 

presenza di una sola offerta oppure non procederà ad alcuna aggiudicazione in caso di impossibilità 

sopravvenuta o di offerta giudicata non idonea. 

Art. 3 Importo 

L’importo previsto a base del presente avviso per la realizzazione del servizio definito all’art. 1 è pari 

ad un massimo di € 350 (trecentocinquanta) a persona.  

 

Art. 4 Tempi di esecuzione 

Il servizio richiesto dovrà essere realizzato/a entro i termini indicati nella lettera di invito.  

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, 

n. 241, viene nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico. 

 

 
 

Il Dirigente Scolastico 
Rosa Angela Bolognini 


		2018-11-15T17:44:28+0000
	IIS Dalla Chiesa Spinelli - Omegna
	Rosa Angela Maria Bolognini
	Rosa Angela Bolognini




